Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 11 марта 2010 года,
регистрационный номер ru863110002010001
 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

 ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

 от 25 февраля 2010                                                                                       № 12
           О внесении изменений и дополнений в устав города Урай

 Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений и дополнений в устав города Урай», Дума города  Урай решила:

           1. Внести изменения и дополнения в устав города Урай согласно приложению.

           2. Направить   данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

 Глава города Урай                                                                   П.И. Кукушкин
Приложение

к решению Думы города Урай

от  25.02.2010 № 12
Изменения и дополнения в устав города Урай

1.  В пункте 2 статьи 6 слова «только за счет собственных доходов местного бюджета (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)» заменить словами «за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

         2. Пункт 3 статьи 25 изложить в  следующей редакции:

        «3. Прекращение полномочий главы города по основаниям, указанным в подпунктах 1, 2, 3-12 пункта 1 настоящей статьи, оформляется постановлением администрации города, издаваемым главой города либо лицом, временно исполняющим обязанности главы города в соответствии с настоящим уставом, в котором указывается день (время и дата) прекращения исполнения полномочий главы города.

         Постановление администрации города, издаваемое главой города либо лицом, временно исполняющим обязанности главы города в соответствии с настоящим уставом, о прекращении полномочий главы города подлежит официальному опубликованию.

         Прекращение полномочий главы города по основанию, указанному в подпункте 2.1 пункта 1 настоящей статьи, оформляется  в соответствии со статьей 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

        3. Главу V дополнить статьей 40.2. следующего содержания:

       «Статья 40.2. Управление муниципальным долгом

       Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией города в соответствии с постановлением администрации города».

        4. Подпункт 9 пункта 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

       «9) компенсация расходов на оплату стоимости медицинского лечения, лечения и  протезирования зубов за счет средств бюджета городского округа».